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den 26. januar 1952. Under behandlingen 
af resolutionen vedrørende afhjælpning af 
hungersnød fremsatte Sovjetunionen påny 
sit ændringsforslag, der opfordrede vest- 
magterne til at forøge levnedsmiddelproduk- 
tionen ved at standse oprustningen. Det ,blev 
forkastet med 24 stemmer, deriblandt de 
nordiske landes, mod 5. -  

Resolutionen som helhed vedtoges med 
48 stemmer, deriblandt de nordiske landes. 

Resolutionen om fortsættelse af de regio- 
nale kommissioner, blev vedtaget med 47 
stemmer, deriblandt de nordiske landes. 

Ved b ehandlingen af resolutionen om 
arbejderbefolkningéns levevilkår fremsatte 
Czekoslovakiet igen det i 2. udvalg forkar 
stede resolutionsforslag vedrørende samme 
emne. Dette forslag blev forkastet, idet 32 
stemte imod, deriblandt de nordiske lande, 
13 afholdt i sig fra, at stemme, og kun 8 
stemte for. :Ved afstemningen om den af 2. 
udvalg godkendte resolution om spørgsmå- 
let stemte 49 for, deriblandt de nordiske 
lande, ingen imod. , < , 

Resolutionen vedrørende de af det øko- 
nomiske i og sociale råd foreslåede bestræ- 
belser for at forøge udbudet af avispapir 
vedtoges med 48 stemmer, deriblandt de 
nordiske l a n d e . . .  .  

4. Andre spørgsmål. 

Et: fællesudvalg af 2. og 3. udvalg gennem- 
gik en række af de øvrige kapitler i det øko- 
nomiske og sociale råds beretning. Flere af 
disse, nemlig- kapitel: VII om almindelige 
sociale og økonomiske spørgsmål, 홢: kapitel 
VIII om koordination og" forbindelse med 
de særlige institutioner og kapitel IX om 
ikke-guvernenientale organisationer gav ikke 
anledning til særlige bemærkninger og blev 
taget; til efterretning den 5. december 1951. 

Beretningéns kapitel I om organisatoriske 
spørgsmål behandledes af fællesudvalget den 
1. februar 1952. Et  philippinsk resolutions- 
forslag, hvorefter forsamlingen uanset det 
økonomiske og sociale råds bestemmelse 
skulle forlænge kommissionen for økonomi 
og beskæftigelse på ubestemt tid, blev med 
en syrisk tilføjelse vedtaget med 16 stemmer 

mod 15, deriblandt, Danmarks, Norges og } 
Sveriges, medens 16 afholdt sig fra at stem- 
me. Ved afstemningen i plenarforsamlingen 
den 4. februar 1952 opnåede resolutionen 
imidlertid kun 13 stemmer mod 18, deri- 
blandt de nordiske landes, og blev, således 
ikke vedtaget. 

En fællesresolution fra Den Dominikanske 
Republik og Irak om at anmode ECOSOC 
om påny at overveje spørgsmålet om kom- 
missionen vedrørende kvinders retsstilling, 
således at den kunne mødes hvert år, blev 
uanset stærkt modstand fra De Forenede 
Staters og Storbritanniens side vedtaget 
med 38 stemmer mod 7. I plenarforsamlin- 
gen den 4. februar 1952 vedtoges resolutio- 
nen med 40 stemmer mod 10; de nordiske 
lande stemte for resolutionen. 

Et  resolutionsforslag fra Haiti gik ud på 
en henstilling til rådet om at forandre sin 
beslutning, således at ; underkommissionen 
for beskyttelse af mindretal og forebyggelse 
af diskrimination kunne fortsætte sit ar- 
bejde. I løbet af debatten träk Haiti sit 
oprindelige forslag tilbage og erstattede det 
med et, nyt, der kun anmodede rådet om at 
bemyndige underkommissionen til at holde 
et afsluttende møde i l 952. Sovj etunionen 
fremsatte ét ændringsforslag, der gik ud på 
at forandre ordlyden,! således at rådet skulle 
bemyndige underkommissionen til at fort- 
sætte sit arbejde og i særdeleshed til at 
sammenkalde et møde i 1952. Da Haitis 
repræsentant erklærede. sig enig, kom den 
således ændrede, resolution til afstemning og 
blev godkendt med 32 stemmer, deriblandt 
Danmarks, mod 9. I plenarforsamlingen 
blev resolutionen vedtaget med . 31 stemmer, 
deriblandt Danmarks, mod 10, deriblandt 
Sveriges, medens 13 afholdt sig fra at 
stemme,, deriblandt Norge og Island. 

5. Forholdet til den meteorologiske verdens- ' 
organisation. 

(Dagsordenens punkt 57). 

Spørgsmålet om den meteorologiske ver- 
densorganisations forhold til De Forenede 
Nationer blev behandlet af fællesudvalget 
for 2. og 3. udvalg på et møde den 13. de- 
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